
 

VELEUČILIŠTE U KARLOVCU   |  Karlovac University of Applied Sciences    |  Trg J.J. Strossmayera 9   |   47000 Karlovac, Croatia 
T +385(0)47 843-500   |   F +385(0)47 843-503   |   E dekanat@vuka.hr   |   w www.vuka.hr   |    IBAN 3923400091110473181 

Temeljem Pravilnika o izobrazbi u području javne nabave (Nar. nov., br. 153/23) Veleučilište u 
Karlovcu kao ovlaštenik izobrazbe (evidencijski broj iz Registra nositelja programa: 94) organizira 

 

PROGRAM IZOBRAZBE U PODRUČJU JAVNE NABAVE 

Specijalistički program izobrazbe u području javne nabave, za stjecanje certifikata iz područja javne 
nabave, sastoji se od dva dijela: 

- Programa izobrazbe u području javne nabave (50 sati), koje provode ovlaštenici izobrazbe 
(Veleučilište u Karlovcu) te 

- Pisanog ispita koji provodi tijelo državne uprave nadležno za politiku javne nabave 
(Ministarstvo gospodarstva) 

 
 
Kome je namijenjen program? 

 Javnim i sektorskim naručiteljima koji su obveznici javne nabave (u postupcima javne 
nabave obvezni su angažirati stručnu osobu iz područja javne nabave) 

 Ovlaštenim državnim i internim revizorima 
 Voditeljima unutar institucija koji su odgovorni za sustav javne nabave 
 Ponuditeljima – gospodarskim subjektima koji sudjeluju u postupcima javne nabave 
 Svim zainteresiranim fizičkim osobama koji žele usmjeravati karijeru u području javne 

nabave 
 
 
Zašto Veleučilište u Karlovcu? 

 Dugogodišnja tradicija provođenja programa cjeloživotnog učenja u Karlovcu  
 Predavači sa dugogodišnjem iskustvom u provođenju postupaka javne nabave te iskustvom 

u održavanju programa izobrazbe i programa usavršavanja u području javne nabave 
(životopisi stručnjaka dostupni su na poveznici 
https://www.vuka.hr/images/50013340/Zivotopisi%20strucnjaka_jn.pdf)  

 Suvremena oprema i prostor za provođenje programa 
 
 

Kako se izvodi program?  
 U obliku predavanja i vježbi sukladno Pravilniku – 50 sati nastave 
 u grupama do najviše 35 polaznika 
 Sudionicima koji su bili prisutni na najmanje 75% propisanog trajanja izdaje se potvrda o 

pohađanju Programa izobrazbe. S navedenom potvrdom može se pristupiti polaganju ispita 
za stjecanje certifikata u području javne nabave 

 
 



 
 

Kolika je cijena programa? 
 Naknada za sudjelovanje po sudioniku iznosi 450,00 eura  
 Temeljem čl. 39. st. 1. toč. i) Zakona o PDV-u, naknada za sudjelovanje je oslobođena od 

PDV-a. 
 Naknada uključuje sudjelovanje u programu, pisani materijal za pripremu ispita te 

osvježenje 
 Naknada za sudjelovanje na izobrazbi uplaćuje se unaprijed u korist transakcijskog računa 

Veleučilišta u Karlovcu: HR3923400091110473181 

 
 
Kada i gdje se održava program? 

 Planirani početak programa je 15.09.2025. 
 Nastava će se održavati prema planu u prilogu, 5 radnih dana (pon-sri u drugom tjednu 

rujna, 15.-17.09.2025. i pon-uto u trećem tjednu rujna, 22.-23.09.2025.)  na Veleučilištu u 
Karlovcu, Trg J. J. Strossmayera 9, 47000 Karlovac 

 

Kako se prijaviti? 
 Putem prijavnice (prilog), poslati na e-mail: nikolina.smajla@vuka.hr  

 

Kome se obratiti? 

 Za sva pitanja, informacije i prijave molimo obratiti se na e-mail: nikolina.smajla@vuka.hr ili 
tel. 047/843-540  

 

U slučaju nedovoljnog broja prijava zadržavamo pravo odgode ili otkaza programa. U tom slučaju 
uplaćene naknade za sudjelovanje biti će odmah vraćene uplatiteljima. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Plan predavanja sa detaljnom razradom 
Trajanje 50 nastavnih sati 

„Program izobrazbe u području javne nabave“ 
 

Raspored Tema Ime i prezime stručnih 
osoba 

1. Dan – 9 nastavnih sati  (ponedjeljak 15.09.2025.) 
08:00-8:15 Predstavljanje programa, predavača i načina rada te ostale informacije o programu 
08:15-10:30 1. Zakonodavni i institucionalni okvir sustava javne nabave u 

Republici Hrvatskoj i Europskoj uniji 
Nikolina Smajla 

2. Načela javne nabave 
3. Obveznici primjene Zakona o javnoj nabavi 
4. Izuzeća od primjene Zakona o javnoj nabavi 
5. Opće upravljanje nabavom i ustrojstvo javne nabave kod 
naručitelja 

 3 nastavna sata 
10:30-11:15 Pauza za ručak 
11:00-13:30 6. Planiranje u sustavu javne nabave i registar ugovora o javnoj 

nabavi i okvirnih sporazuma – s praktičnim primjerima 
Nikolina Smajla 

 7. Priprema postupka javne nabave; istraživanje tržišta – 
prethodna analiza tržišta i prethodno sudjelovanje natjecatelja 
ili ponuditelja 

 3 nastavna sata 
13:30-13:45 Pauza 
13:45-16:00 8. Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima Nikolina Žužić 

- Početak i odabir postupka javne nabave 
- Otvoreni postupak javne nabave 
- Ograničeni postupak javne nabave 

3 nastavna sata 
2. Dan – 10 nastavnih sati (utorak 16.09.2025.)  

08:00-10:15 8. Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima  
Irena Grčić 

 
- Natjecateljski postupak uz pregovore / Pregovarački 

postupak 
s prethodnom objavom poziva na nadmetanje 

- Natjecateljski dijalog 
- Partnerstvo za inovacije 
- Pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na 

nadmetanje 
- Posebni režimi nabave 

3 nastavna sata 
10:15-11:00 Pauza za ručak 
11:00-13:15 9. Tehnike i instrumenti za elektroničku i zbirnu nabavu  

Irena Grčić - Okvirni sporazum 
- Dinamički sustav nabave 
- Elektronička dražba 
- Elektronički katalog 
- Sustav kvalifikacije 

3 nastavna sata 
13:15-13:30 Pauza 
13:30-15:00 17. Zaštita tržišnog natjecanja, sprječavanje korupcije i etika u 

sustavu javne nabave 
Irena Grčić 



 
 

18. Održiva i zelena javna nabava 
2 nastavna sata 

15:00-16:30 Vježbe provedbe postupka javne nabave – 1. dio  
Sanja Sila Mlikan 

2 nastavna sata 
3. Dan – 11 nastavnih sati (srijeda 17.09.2025.) 

08:00-10:15 10. Dokumentacija o nabavi – s praktičnim primjerima Sanja Sila Mlikan 
- Oblik i sadržaj 
- Opis predmeta nabave i tehničke specifikacije 

3 nastavna sata 
10:15-11:00 Pauza za ručak 
10:00-13:15 11. Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta – s 

praktičnim primjerima 
 

Sanja Sila Mlikan 
- Osnove za isključenje gospodarskog subjekta 
- Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta – uvjeti 

sposobnosti 
3 nastavna sata 

13:15-13:30 Pauza 
13:30-15:45 Europska jedinstvena dokumentacija o nabavi Nikolina Smajla/Sanja 

Sila Mlikan Ogledni primjerak Dokumentacije o nabavi - vježba 
3 nastavna sata 

15:45-17:15 12. Kriterij za odabir ponude Nikolina Žužić 

2 nastavna sata 
4. Dan – 10 nastavnih sati (ponedjeljak 22.09.2025.) 

08:00-10:15 13. Ponuda – s praktičnim primjerima Nikolina Smajla 
− Oblik i sadržaj 
− Zaprimanje i otvaranje 
3 nastavna sata 

10:15-11:00 Pauza za ručak 
11:00-14:00 Postupak pregleda i ocjene ponuda – s prikazom na praktičnim 

primjerima 
Irena Grčić 

4 nastavna sata 
13:30-14:15 Pauza 
14:15-16:30 Vježbe provedbe postupka javne nabave – 2. dio Sanja Sila Mlikan 

3 nastavna sata 
5. Dan – 10 nastavnih sati (utorak 23.09.2025.) 

08:00-10:15 14. Postupak donošenja odluke o odabiru i odluke o poništenju, 
rok mirovanja – s praktičnim primjerima 

 
Nikolina Žužić 

 15. Dodjela ugovora o javnoj nabavi i njegove izmjene tijekom 
trajanja 
3 nastavna sata 

10:15-11:00 Pauza za ručak 
11:00-14:00 16. Pravna zaštita u sustavu javne nabave – s praktičnim 

primjerima 
Nikolina Žužić 

 4 nastavna sata 
14:00-14:15 Pauza 
14:15-16:15 Objave javne nabave Sanja Sila 

Mlikan/Nikolina 
Smajla 

Vježbe provedbe postupka javne nabave – 3. dio 

3 nastavna sata 
16:15-16:30 Završetak programa 



 
 

 


